АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2015

     г. Бородино

№ 158
Об утверждении Положения и состава  городской комиссии по назначению адресной материальной помощи

    В целях реализации мероприятий по предоставлению адресной материальной помощи подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности», входящей в состав государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, на основании Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить состав городской комиссии по назначению адресной материальной помощи, предусмотренной  мероприятиями Подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» согласно приложению 1.

         2. Утвердить Положение о городской комиссии по назначению адресной материальной помощи, предусмотренной мероприятиями  Подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» согласно приложению 2.

         3. Признать утратившим силу постановление администрации города Бородино от 18.07.2014 № 634 « Об утверждении Положения и состава комиссии по назначению адресной материальной помощи».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной защиты населения администрации города Бородино Е.А. Ильенко.

         5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

         6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

 Глава города Бородино
                                    А.Н. Борчуков

Ильенко

3-25-20

                                                                                                                                          Приложение 1

к постановлению

администрации  г. Бородино

 от 26.02.2015 № 158
СОСТАВ
ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ
ПО НАЗНАЧЕНИЮ АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ,

ПРЕДУСМОТРЕННОЙ мероприятиями подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности»

	Председатель комиссии

Прокина Татьяна Владимировна
	 - начальник отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	Заместитель председателя комиссии

Батяшова Наталья Викторовна
	- ведущий специалист отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	Ответственный секретарь комиссии

Луковецкая Антонина Ивановна
	- специалист-контролер 1 категории отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	Члены комиссии:

	1.
	Прищепина Ирина Леонидовна
	- начальник отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	2.
	Семеняк Виктория Викторовна
	- ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и социальных гарантий Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

	3.
	Кольга Наталья Геннадьевна
	- специалист 1-й категории отдела по предоставлению мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации города Бородино

   Приложение 2

к постановлению

администрации  г. Бородино

 от 26.02.2015 № 158
ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ мероприятиями подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности»
       1. Настоящим Положением в соответствии с мероприятиями  подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» (далее – Подпрограмма), входящей в состав государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, урегулирована процедура работы комиссии по назначению адресной материальной помощи, предусмотренной  мероприятиями Подпрограммы (далее - Комиссия).

      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

· Конституцией Российской Федерации;

· Государственной программой Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п;

-        иными нормативно-правовыми актами, в том числе изданными на уровне города Бородино.

      3. Работой Комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя.

      4. Заседания Комиссии проводятся в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении адресной материальной помощи, предусмотренной  мероприятиями Подпрограммы, с приложением необходимых документов.
     5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.

     6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования (в случае равенства голосов голос председателя является решающим).

     7. Решения Комиссии в виде предложений носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
        Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, либо председательствующим на заседании Комиссии, и  членами Комиссии,  присутствовавшими на заседании, и передается в день заседания Комиссии в Управление социальной защиты населения администрации города Бородино (далее – УСЗН) для принятия окончательного решения.

 Предложения УСЗН об отказе в назначении адресной материальной помощи предусмотренной  мероприятиями Подпрограммы выносятся в случаях:

- отсутствия у заявителя права на получение адресной материальной помощи в соответствии с пунктами подпрограммы;

- не предоставления заявителем в полном объеме документов, необходимых для назначения адресной материальной помощи, поименованных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

- обращения по истечении шести месяцев со дня оплаты, либо предоставления услуг;

- отсутствия целевых средств краевого бюджета для предоставления адресной материальной помощи;

- представления документов  после сроков, установленных в соответствии с Подпрограммой.

    8. Организационно - техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется ответственным секретарем Комиссии, в его отсутствие членом Комиссии, избранным простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии.